
Contacto

Teléfono +34 910670444
Correo Electrónico secretaria.mesacontratacion@upm.es

Dirección Postal

Ramiro de Maeztu, 7
(28040) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente SUM-11/22 OTT 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 31-08-2023 a
las 12:38 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Rectorado de la Universidad Politécnica de Madrid
Tipo de Administración Autoridad regional
Actividad Principal 9 - Educación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.upm.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=iuaYLxpwk6UQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de puntas funcionalizadas para el microscopio de fuerza atómica para
laboratorios del Centro de Tecnología Biomédica de la Universidad Politécnica de Madrid, bajo el marco
del proyecto COVITECH-CM (REACT-EU)

Suministro de puntas funcionalizadas para el microscopio de fuerza atómica para laboratorios del Centro deDescripción 
Tecnología Biomédica de la Universidad Politécnica de Madrid, bajo el marco del proyecto COVITECH-CM (REACT-EU). [1]
Valor estimado del contrato 28.047,4 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 33.937,35 EUR.
Importe (sin impuestos) 28.047,4 EUR.

Clasificación CPV
38519000 - Compuestos diversos para microscopios.

Plazo de Ejecución
7 Mes(es)

Observaciones: Según pliego de prescripciones técnicas redactado por el investigador principal del proyecto

Lugar de ejecución
Centro de Tecnología Biomédica
Subentidad Nacional Comunidad de Madrid
Código de Subentidad Territorial ES30

Dirección Postal

España

Esta adjudicación se realiza a favor de la empresa que ha presentado la oferta que resulta conveniente a los intereses de
la Universidad en atención al criterio de valoración establecido en el pliego de cláusulas administrativas particulares.

http://www.upm.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=iuaYLxpwk6UQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 33.937,35 EUR.
Precio de la oferta más alta 33.937,35 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 0

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE [2]
Fuente de financiación Fondo Europeo de Desarrollo Regional [3]
Descripción de Programas de Financiación Proyecto COVIDTECH de la convocatoria REACT-EU. [4]

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

BIOACTIVE SURFACES, S.L.
NIF B01711209
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección de Visita

CALLE PUERTO DE NAVACERRADA, Nº 18
(28260) GALAPAGAR España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 28.047,4 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 33.937,35 EUR.

Motivación

Motivación Esta adjudicación se realiza a favor de la empresa que ha presentado la oferta que resulta conveniente a los
intereses de la Universidad en atención al criterio de valoración establecido en el pliego de cláusulas administrativas
particulares.
Fecha del Acuerdo 18/05/2022
Plazo de Formalización

Observaciones: La formalización del contrato se efectuará en documento administrativo en un plazo no más tarde de los
quince días hábiles siguientes a aquél en que se notifique la presente Resolución

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=8f1ddd03-1895-404e-ae00-c5f6b939104b


Dirección Postal

Ramiro de Maeztu, 7 [5]
(28040) Madrid España [5]

Presentación de recursos

Universidad Politécnica de Madrid [5]

Proceso de Licitación

Procedimiento Negociado sin publicidad
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : Sí

Limitación del número de licitadores a los que se invitará

Criterios objetivos para la selección del número limitado de candidatos
Es un negociado sin publicidad por razón de exclusividad
Número previsto de operadores 1
Cantidad Máxima 1
Cantidad Mínima 1

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No [6]

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=WIkUKDflGUV7h85 %2Fpmmsfw%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=WIkUKDflGUV7h85%2Fpmmsfw%3D%3D


Enlace al Anuncio Anterior
[1]Donde se decía ' 00:00' ahora se dice ' 00:00'
[1]Se añade información en

Descripción Suministro de puntas funcionalizadas para el microscopio de fuerza atómica para laboratorios del Centro de
Tecnología Biomédica de la Universidad Politécnica de Madrid, bajo el marco del proyecto COVITECH-CM (REACT-EU).

[2]Donde se decía ' No hay financiación con fondos de la UE' ahora se dice ' Financiación con fondos de la UE'
[3]Se añade información en

Fuente de financiación Fondo Europeo de Desarrollo Regional
[4]Se añade información en

Descripción de Programas de Financiación Proyecto COVIDTECH de la convocatoria REACT-EU.
[5]Se añade información en

Presentación de recursos
Presentación de recursos
Universidad Politécnica de Madrid

Dirección Postal
Ramiro de Maeztu, 7
(28040) Madrid España

[6]Se añade información en

ID 0000011542176 |  2023-095608 | Thu, 31 Aug 2023 12:38:16:980 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
68428486060921911649602475359214245735 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=f74e0c2c-8c83-4937-a558-6712e9b70ec3

